


                                                                                                    
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

18 октября 2022                           г. Георгиевск                      № 1936 

 

 
Об утверждении итогов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по французскому языку в 2022/2023 учебном году 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Георгиевского городского округа Ставропольского края 30 августа 2022 года  

№ 1730 «Об утверждении Положения о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по французскому языку в 2022/23 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа 

олимпиады школьников по французскому языку в 2022/2023 учебном году.  

3. Отделу общего и дошкольного образования администрации 

Георгиевского городского округа Ставропольского края довести  настоящий 

приказ  до  сведения  руководителей общеобразовательных учреждений. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на 

Ловенецкую И.В., начальника отдела общего и дошкольного образования 

управления образования администрации Георгиевского городского округа 

Ставропольского края. 

 

 

 
Начальник управления  
образования администрации  
Георгиевского городского округа 
Ставропольского края                                                                     Е.А.Тумоян



     Приложение 1  
  к приказу управления образования 

     администрации  
     Георгиевского городского  округа 
     Ставропольского края  
     от 18 октября 2022 года №1936 

 
 

Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в 2022/2023 учебном году 
 
 

6 класс 
№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Герасимова Диана Максимовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 65 Победитель 

2 Феодосиди Нина Романовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 56 Призёр 

3 Давитян Юрий Арменович МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 40   

4 Хачатурова Светлана Михайловна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 31   

5 Школенко Дарья Алексеевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 31   

 
7 класс 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Петросян Дарина Камоевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 52 Победитель 

2 Яковенко Алина Александровна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 41   

3 Саркисьянц Герман Арменович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 31   

4 Булах Иван Романович МКОУ СОШ №14 7 30   

5 Ткаченко Матвей Сергеевич МКОУ СОШ №14 7 25   

6 Богачев  Егор Викторович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 25   

7 Петрухина Софья Олеговна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 25   

8 Топчий Ксения Богдановна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 22   

9 Сай Злата Владимировна МКОУ СОШ №14 7 21   

10 Силинская Анжелика Артемовна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 19   

11 Малаев Савелий Васильевич МКОУ СОШ №14 7 18   



12 Романенко Анна Дмитриевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 18   

13 Камаев Андрей Сергеевич МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 17   

14 Шевченко Богдан Денисович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 16   

15 Некрасова Алина Руслановна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 14   

16 Мартынов  Макар Романович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 14   

17 Уваров Николай Романович МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 13   

18 Абрамова  Ольга Павловна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 7 10   

19 Кабацкая Александра Максимовна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 7 8   

11 Малаев Савелий Васильевич МКОУ СОШ №14 7 18   

 
 

8 класс 
 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Школа Станислав Захарович МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 8 47   

2 Лазаренко Артём Романович МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 38   

3 Годлевская Полина Вячеславовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 37   

4 Соловьев Виталий Алексеевич МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 8 33   

 
9 класс 

 

№ ФИО  Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Резванова Анастасия Александровна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 57 Победитель 

2 Мокий Виктория Андреевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 43   

3 Вонюхова Дарья Александровна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 40   

4 Курчакова Елена Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 38   

5 Сидоренко Виктория Александровна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 26   

6 Ижевская Александра Александровна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 9 34   

7 Сомикова Ангелина Андреевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 9 32   

8 Гянджумян Милена Эдиковна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 75   



9 Немов Михаил Викторович МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 9 20   

10 Власова Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 9 18   

 
10 класс 

 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Полищук Сергей Дмитриевич МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 55 Победитель 

2 Кокорева Екатерина Александровна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 47   

3 Чернова София Владимировна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 44   

4 Саакян Руслан Иванович МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 10 20   

5 Яковенко  Сергей Александрович МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 10 20   

 
 
 11 класс  

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Петров Владимир  Сергеевич МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 11 20   

2 Лябах Анжелика Дмитриевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 11 17   

3 Немов Виктор Викторович МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 11 15   

 


